CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

INDICAÇÃO No 35/2.022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Os Vereadores que a esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes,

INDICAM  e solicitam o devido encaminhamento desta ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Sales, para tomar as devidas providências quanto à colocação de
redutores de velocidade, "lombadas" dentro das normas de trânsito, na vicinal,

"Tenente José Nassif Tomé" que dá acesso ao Centro de Eventos de Sales,

próximo à curva da entrada da cidade, defronte ao Centro de Eventos e na reta

próximo a entrada do sitio do Sr.  Jackson  Simielli, para evitar mais acidentes e

salvar vidas.

JUSTIFICATIVA

Justificamos tal indicação, haja vista a grande velocidade que os veículos

trafegam na citada via, acidentes fatais já aconteceram. Além de que há residências

naquelas entradas que quando tem que sair com veiculo da Casa pode acarretar acidentes

com os veículos que adentram. Além também que  sera  realizada a Festa do Peão no mês

de setembro deste ano, sendo prudente e urgente a colocação de redutores de

velocidades.

Sala das Sessões, "José da Costa Marques", 14 de junho de 2022.

VEREADORES AUTORES

RECEBIDO  E PROTOCOL 	-
Enr.:a7Oho  ao  Presidendente

_If • 	w")..)•

.irvand 	tis 	•
Diretor 	rei

iD
RIANO GIAMPANI

	Page 1